
Contacto

Teléfono 985640085
Fax 985470371
Correo Electrónico contratacion@ayto-valdes.es

Dirección Postal

Alfonso X el sabio, 1
(33700) Luarca España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2023/11 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-03-2023 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdés
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-valdes.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPger8fgrsM%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio de gestión y explotación de los albergues municipales de
peregrinos de Almuña y Cadavedo (Concejo de Valdés).

Valor estimado del contrato 14.999,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.149,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.999,99 EUR.

Clasificación CPV
55270000 - Servicios prestados por establecimientos de alojamiento que ofrecen cama y desayuno.
55130000 - Otros servicios hoteleros.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se propone la adjudicación del contrato al licitador que ha obtenido la mayor puntuación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ayto-valdes.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dPger8fgrsM%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Gestión y explotación del albergue municipal de peregrinos de Almuña

Presupuesto base de licitación
Importe 9.074,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.499,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Armando César González González
NIF 45426915Y
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.499,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.074,98 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación del lote del contrato al licitador que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 21/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Gestión y explotación del albergue municipal de peregrinos de Cadavedo

Presupuesto base de licitación
Importe 9.074,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.499,99 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

España

Adjudicado

Adjudicatario

Armando César González González
NIF 45426915Y
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.499,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.074,98 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación del lote del contrato al licitador que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 21/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2023 a las 23:59
Observaciones: Contrato del servicio de gestión y explotación de los albergues municipales de peregrinos de Almuña y
Cadavedo (Concejo de Valdés).

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FGC8XUdQAparz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FGC8XUdQAparz3GQd5r6SQ%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

ID 0000010613189 |  2023-549798 | Wed, 22 Mar 2023 11:34:00:882 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11343815784283867590321655925044145682 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


